平成 19年 11月 9日

各 位

栃木県宇都宮市昭和１丁目２番１８号
株 式 会 社  ジ ク ト
代 表 取 締 役 社 長  木 村  環
（コード番号  9901 :  JASDAQ）
問 合 せ 先   取 締 役  安 野  真
TEL （０２８） ６２５ － ００３８

特別利益及び特別損失の発生に関するお知らせ

この度、当社において、下記の通り、特別利益及び特別損失が発生致しますので、その概要をお知

らせいたします。
記

1. 特別利益の発生及びその内容

当社は直営店舗である創夢館秋田保戸野店（ビデオ CD レンタル）の営業権を、業務の合理化、効
率化のため譲渡することと致しました。本件譲渡により特別利益を 16百万円計上致します。

2. 特別損失の発生及びその内容

 上記営業権の譲渡にともない、在庫品の処分やリース解約等が発生するため特別損失を 11百万円計
上致します。
(1) 特別損失内訳
在庫商品処分損   8百万円
リース解約損    2百万円
備品廃棄損等    1百万円

3. 譲渡先の概要等
(1) 譲渡先の商号   株式会社ゲオ
(2) 本店所在地    愛知県春日井市宮町 1丁目 1番地 1
(3) 資本金      85億 56百万円（平成 19年 3月末現在）
(4) 代表者氏名    代表取締役社長 吉川恭史
(5) 上場取引所    東証第一部および名証第二部
(6) 主な事業内容     DVD、CD、ゲーム、書籍等のアミューズメントソフト
           全般のレンタル、リサイクル、販売業
(7) 当社との関係      該当事項はありません。
(8) 営業権の譲渡契約日

             平成 19年 11月 9日（金）
(9) 営業権譲渡日   平成 19年 12月 1日（土）

4. 今後の見通し
   特別利益、特別損失発生に伴う業績への影響は軽微であり、通期業績予想の変更等はございま

せん。
以上